7. Laudate Dominum de terra
dracones, & omnes abyssi:

Dicit ea quæ in terra & quæ in aquis sunt.
Deinde etiam aërem significat ex ijs quæ in
aëre sunt. subdit enim:

8. Ignis, grando, nix, glacies,
spiritus * tempestatis: quæ faciunt
verbum eius:

* Vulgata
procella-
rum:

Id est: Quæ obediunt præcepto eius. Cum
autem aërem dixisset, & quæ in aëre existunt,
subiungit:

9. Montes, & omnes col-
les: ligna fructifera, & omnes
cedri:

Id est: Laudate ipsum omnia tam cicura
quàm agrestia ligna. Similiter etiam facit in
quadrupedibus. subdit enim:

10. Bestiæ, & * omnia pecora:
reptilia, & volatilia pennata:

* Vulgata
vniuersa
pecora: ser-
pentes, &
volucres
pennatae:

Id est: Laudate verò ipsum etiam omnia
animalia tam cicura quàm agrestia, tam
quæ in terra repunt, quàm omnia quæ in
aëre natant.

11. Reges terræ, & omnes po-
puli: Principes, & omnes iudices
terræ:

A brutis animantibus ad homines trans-
ijt, & nominat illos primùm ex digni-
tatibus, deinde ab ætatibus; nam sub-
iungit:

12. Iuuenes & virgines, senes
cum iunioribus laudent nomen
Domini:

M m m m m

Deinde

P.A.R.A-
P.H.R.A.S.I.S
A.N.O.N.Y-
M.I.

Deinde etiam causam subiungens ait:

13. Quia exaltatum est nomen eius solius.

Neque enim, inquit, est alius Deus qui naturam suam excelsus sit, nisi ipse qui est omnium conditor.

14. Confessio eius super caelum & terram:

Talem, inquit, decet gratiarum actio pro omnibus supercaelestibus, & pro terrestribus, utpote creatori & opifici universorum.

* Vulgata exaltauit

Et * exaltabit cornu populi sui.

Hic est, inquit, Deus conditor universi, qui proprio suo populo prospicit, eique potentiam largitur. Cornu enim potentiam nominat,

Hymnus omnibus sanctis eius, filijs Israëli, populo appropinquanti sibi.

Quibus, inquit, etiam convenit hymnus eximius. Si enim, inquit, ipsi sint populus eius, utique singulari eius providentia fruuntur: quapropter etiam pro ceteris debent ipsi hymnum singularem. Hi autem, inquit, sunt qui Israëli congruunt, qui & Deo pro ceteris Gentibus propinquiores existunt.

Εἶπα ἐπὶ τῆς αἰτίας ἐπάγων λέγει.

13. Ὅτι ὑψώθη τὸ ὄνομα αὐτοῦ μόνου.

Οὐδὲ γὰρ ἔστιν ἄλλος, φησὶ, θεὸς ὁ καὶ φύσιν ἑἶς ἔχων, εἰ μὴ αὐτὸς ὁ θεὸς πάντων ποιητής.

14. Ἐξομολόγησις αὐτοῦ ἐπὶ τοῦ οὐρανοῦ καὶ ἐπὶ τῆς γῆς καὶ ἐρητύ.

Τὸ πᾶσι, φησὶ, διχαρισία πρέπει ὡς καὶ τοῦ ἐπιμεριῶν ἀπάντων, ὡς καὶ τοῦ ἐπιδημιῶν, ὡς ποιητῆ καὶ δημιουργοῦ τοῦ ἀπάντων.

Καὶ ὑψώσει κέρασ λαῶ αὐτοῦ.

Ὅτι πᾶσι, φησὶ, ὁ θεὸς ὁ τὰ πάντων ποιητής, ἐκ περιουσίας τῆς ἰδίας λαῶ, ἐκ δυνάμει χαρίζεται αὐτοῖς κέρασ ἵνα δηλοῦσιν τὴν δύναμιν ὀνομαζέει.